
':1 - ....... r1 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN \ 
KONING DER BELGEN I 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 . augustus 1931, op het behoud van monu
menten en landschappen,. gewijzigd bij het. decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie van Monumen· 
ten en Landschappen van 9 maart 1978; 

Op de voordracht van Onze Minister vaIi!.rle;Neàerlandse Gemeen-.,· 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 6 van de wet van 7 augustus 1931, omreden van de natuur
wetenschappelijke en esthetische waarden, het Wijnbrondal gelegen op het 
grondgebied van de.gemeente Linkebeek, zoals afgebakend op bijgaand plan, 

. bekend ten kadaster : 
- Linkebeek, artikel. 2347, sectie B, de perceelnummers li, Ic en lh, eigel 
dom van De Schutter Robert (0 .oudergem, 22 april 1916), wonende Wijnbron
dal 2 te 1630 Linkebeek_ 

- Linkebeek, artikel 1771, sectieB, het perceelnummer 82 D eigendom van 
De Rijckere Jean (0 Waterloo 27 mei 1937) wonende Barricadenplein 5 te 
1000 Brussel en van De RijckerePierre (0 .Linkebeek 11 januari 1944) 
wonende Rue du Moulin, 51 te 1310 La Hulpe. 

- Linkebeek, artikel 1755, sectieB, de perceelnummers 54 A en 54 B, eigel 
dom van Mwr. Wwe. Deruyter Jeanne-Marie (0 Tienen 4 september 1905) wonend~ 
Bd. du Souverin 146 te 1160 Brussel. 

- Linkebeek, artikel 1437, .sectie B, de perceelnummers 9 H, 7 F, 9 N, 8 B, 
7 B, 3 H2, 7 E, 7G en 3G2,eigendom van Mevr. Wwe .. Brossel-Delbeke Anne 
(+ Linkebeek 27 januari 1978), wonende Hallebeekstraat 54 te 1630 Linke
beek, Brossel Gilberte (0 Anderlecht 16 juli 1922), echtg. Ostyn Edgard 
(0 .oostende, 21 april .1914), wonendeChèede Nieuwpoort, 791 te Oostende 
Mari:akerke, van Brossel Georges (0 Anderlecht 10 juli 1926), wonende Av. 
des paterins 7 te Ukkel. . 



2. 

- Linkebeek, artikel 2112, sectie B, de perceelnumrners 3 N2 en 3 M2, 
,eigendom van Wouters-Mathijs Jean-Baptiste (0 Ukkel 24 oktober 1924), 
Wijnbrondal 16 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 2169, sectie B, perceelnumrners 78 F en 78 H, eigen
dom van Lameere-Seacez Paul (0 Elsene 19 april 1924) Villalaan 85 te 
'1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 664, sectie B, het perceelnumrner 65, eigendom van 
Millet-Dath Maurice (0 Reims 25 januari 1900), wonende Hollebeekstraat 
71 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, arti~el 82, sectie B, de perceelnumrners 8 C en 2 I, eigen
dom van de Gemeente Linkebeek. 

~ Linkebeek, artikel 2531, sectie B, het perceelnumrner 68 D, eigendom 
van d'Oultremont Suzanne (0 Brussel 12 december 1928), Av. Georges 
Mandel 29 Parijs XVI Frankrijk. 

-Linkebeek, artikel 2531, sectie C, het perceelnumrner 6 M, eigendom 
van D'Oultremont Suzanne (0 Brussel 12 december 1928), Av. Georges 
Mandel 29 Parijk XVI Frankrijk. 

- Linkebeek, artikel 2528, sectie B, de perceelnumrners 3 K2, 2H en 3i2, 
eigendom van D'Oultremont-Ysenbrant De Lemdonck Jean (0 Brussel 4 decem
ber 1930), wonende Kasteelstraat 26 te 1630 Linkebeek en van D'Oultremont 
Jean (0 Guines, 27 maart 1917), wonendeWellerickendreef 1 te 1170 BRUSSEL, 

- Linkebeek, artikel 2528, sectie C, de perceelnumrners 3 R2 en 3 C, 
eigendom van D'Oultremont-Ysenbrant De Lemdonck Jean (0 Brussel 4 decem
ber 1930) wonende Kasteelstraat 26 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 1835, sectie B, de perceelnumrners 3 D2 en 3 S, 
eigendom van Delvaux-Debbaut André (0 Heverlee 21 maart 1926) wonende 
.Wijnbronstraat 10 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 2559, sectie B, het perceelnumrner 2 V, eigendom 
van Hendriks-peterle Jean-Joseph (0 Signy-le-Peht 5 juli 1930), wonende 
Hollebeekstraat 171 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 2532, sectie C, de perceelnumrners 3 W, 3 Y, 3H 2, 
2 C, 3 G2 en 3 F2, eigenkom van D'Ursel-D'Oultremont Jean (oGuines 
27 maart 1917), wonende Wellerickendreef 1 te 1170 Brussel . 

• 
- Linkebeek, artikel 1148, sectie C, perceelnumrner 3 S2, eigendom 
van De Dorlodot-D'Oultremont François (0 Floriffaux 4 april 1918), 
wonende La Place 47 te 5972 Corroy Ie Grand (Chaumont-Gisfoux), Lenaerts 
Jean Marie (0 Schaarbeek 27 maart 1944), wonende Commandant R. Marissala
·dreef 3 te 1630 Linkebeek en De Dorlodot Monique, echtg. Van De Liede
kerke Armand (0 Corroy-grand 4 juni 1950) wonende Kerkveldstraat te 
1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 1148, sectie C, het perceelnumrner 3 P, eigendom van 
De Dorlodot-D'Oultremont François (0 Floriffaux, 4 april 1918), wonende 
La PI ace 47 te 5872 Chaumont-Gistoux (Corroy Le Grand). 

- Linkebeek, artikel 1358, sectie C, het perceelnumrner 30, eigendom van 
Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn, Beukstraat 23 te 1630 
Linkebeek. 



- 3 -

- Linkebeek, artikel 83, sectie C, de perceelnummers 29 bis en 39 A, ei
gendom van de Kerkfabrief 138 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 2058, sectie C, het perceelnummer 6 L, eigendom van 
'Billen-Hernould Walter (0 Doornik 23 juni 1921) wonende Villalaan 131 
te 1630 Linkebeek, van Delvaux Jacques (0 Ransart 22 december 1921) en 
echtg. Pimpurniaux Andrée (0 Etterbeek, 20 mei 1932) wonende Kerkveld
straat 2 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 2529, sectie C, de perceelnummers 3 N2, 3L 2, 3 Z, 
3M2, 3 A2, en 1 L, eigendom van D'Oultremont-Ysenbrandt De Lemdonck Roland 
(0 Brussel 19 maart 1927), wonende,Kasteelstraat 26 te 1630 Linkebeek. 

- Linkebeek, artikel 2843, sectie C, het perceelnummer 7 D, (deel) eigen
dom van Libois-Remy Marc, (0 St. Agatha-Berchem 9 juli 1935) wonende 
Kerkveldstraat 26 te 1630 Linkebeek. 

-Linkebeek, artikel 1223, sectie C, het perceelnummer 7 B eigendom van 
,Dacruz Claudine (0 24 maart 1954) wonende Av. de la Jonetun te 1060 St. 
Gillis, van Dacruz Catherine (0 10 oktober 1958), wonende Rue V. Lefevre 
40 te 103 Schaarbeek en van Dacruz Christian (0 13 november 1964), wonende 
Van VOlxemlaan 151 te 1190 Brussel. 

- Linkebeek, artikel 2843, sectie C, het perceelnummer 7 D (deel), eigende 
van Liboix-Remy Marc (0 St. Agatha-Berchem 9 juli 1935) wonende Kerkveld
straat 26 te 1630 Linkebeek. 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang worden de volgen
de ,beperkingen gesteld aan de rechten van de eigenaars : behoudens de 
toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van de wet van 7 augustus 
1931, is het verboden : 
1. Het oprichten van een gebouw of een contructie of het plaatsen van 
een inrichting zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond is inge 
bouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt ten behoeve 
van de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse te blijven staan, ook al 
kan zij uit elkaar genomen worden. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die voor be
woning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, kampeerwagens en afge
dankte voertuigen'. 

3. Het herbouwen of verbouwen van bestaande contructies, derwijze dat het 
volume ervan toeneemt, zonder voorafgaande en schriftelijke toestemming 
vanwege de Minister of zijn gemachtigde. 

4. Het verharden van wegen en paden. Het herstellen of ins tand houden van 
de bestaande verhardingen zijn toegelaten. 

5. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 
schroot. 

6. Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van afvalpro
dukten. 

7. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 



• 4. 

8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het vervoer 
van laagspanningselectriciteit, gas, water en rioolwater, dienende 
voor de ter plaatse gelegen gebouwen, blijft mogelijk mits vooraf
gaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minister of zijn ge
machtigde. 

9. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuishoudir 
van het gebied voor gevolg kan hebben, in die mate dat zij het voort 
bestaan en de gezondheid van de fauna en flora in gevaar brengt. 

10. Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van drainerings
werken en wateraftappingen welke van aard zijn het grondwaterpeil 
in een voor het natuurbehoud ongunstige zin te beïnvloeden. 

11. Elke lozi:Iig ' j van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan van de 
beplantin'gen in gevaar kan brengen. 

12. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van het 
terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichtèn van opgravingen, boringen of grond~lerken, de ontgin
ning van materialen en het aanleggen van opspuittereinen. 

13. Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 
14. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en struiken, met 

uitzondering van naaldhout, canadapopulieren en schaarhout, van het 
normale snoeien of knotten, of het verwijderen van dode of windval
lige bomen. 

15. Elke ingreep die een blijvende en onomkeerbare wijziging van de vegE 
tatie voor gevolg kan hebben. 

16. Het: aanplanten van aan het milieu vreemde bomen of struiken inzonder 
heid Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), Amerikaanse vogelkerks 
(Prunus serotina Ehrh.), krenteboompje (Amelanchier lamarckii F.G. 
Schroeder), coniferen en canadapopulieren, zonder voorafgaande en 
schriftelijke toestemming vanwege de Minister of zijn gemachtigde. 

17. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen 
of hun vruchten, met uitzondering van de landbouwgewassen. 

Artikel 3 : In afwijking van de bepalingen vermeld onder artikel 2, 1 
tot 16 gelden voor de perceelnummers 2V, lV, 3D2, 2K2, 3M2, 3N2, 7g 
en 3g2 uitsluitend volgende verbodbepalingen : 
1. Het vellen van hoogstammige beplantingen is toegelaten mits een voora 

gaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minister of zijn 
gemachtigde. 

2. Het her- of verbouwen met een volumevermeerdering als gevolg blijft 
mogelijk mits een voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege 
de Minister of zijn gemachtigde. 

Artikel 4 : Onze ,Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 27 september 1979 



VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Nederlandse Gemeenschap, 


